I. Cum antiqui Patres et factis et verbis fuerint
insignes, et diversis operibus eorum qui in vinea
quæ percipitur intelligentia, mane simul et hora
tertia et sexta similiter et nona vocati sunt, san-
ctorum ad ædificationem corporis Ecclesiæ ser-
mones conscripserint : non est absurdum, nos
quoque, qui propter socordiam et inscitiam ab
eis longe sumus remoti, vere conscribere justo-
rum virorum Vitam, qui circa horam undecimam
in eadem vinea laborarunt, ad utilitatem fidelium
qui legunt et audiunt : ut qui volunt habere piam
rationem ducem vitæ præsentis, constanter se-
quantur viam patriarcharum, prophetarum et
apostolorum, martyrumque et justorum : cum
eorum quidem virtutibus contententes, suffulti
autem et stabiliti eorum orationibus. « Quæcun-
que enim prius scripta sunt, » ut dicit divinus
Paulus, « scripta sunt ad nostram admonitio-
nem ¹. » Eo ergo freti, qui dixit : « Dilata os
tuum, et implebo illud ², » convertamur ad pro-
positam narrationem.

¹ Rom. xv, 4. ² Psal. lxxx, 11.

II. Tempore Theodosii Junioris, XXXV anno ejus imperii (1), fuit vir quidam nomine Auxentius, qui erat relatus in numerum quartæ scholæ fortissimorum et Christi amantium scholarium (2): ex genere quidem orientali, in pietate autem et omni Christiana doctrina eruditus, roburque corporis et fortitudinem in ipsa forma gestans, morumque modestiam et virtutem gerens in animo, dogmaque habens sanum in fide apostolica, et plurimum studium in generalibus vigiliis pernoctationum. Quoniam vero te ante hæc ab eo facta sunt, nos latuerunt, ab hoc fundamento initium ducamus orationis. Hic ergo sanctus et divinus vir Auxentius habebat patrum Byzantii in militiam relatum, opinionem numeri. Quem requirens cum ascendisset ex Syria, et non invenisset, propterea quod prius discessisset, militavit scholaris. Cum ergo esset in exercitu insignis, frequenter etiam versabatur cum iis quorum celebrabatur exercitatio et virtus: maxime autem cum quodam Joanne monacho, qui prope Hebdomum (3) stabat in Clubo (4), cujus etiam vestigiis insistebat, tanquam miles Christi, simul cum quodam, qui vocabatur Setas, viro omni ex parte honesto, et Marciano, qui tunc erat laicus sectæ Novatianorum, haud ita multo post mortem unitus fuit Ecclesiæ Catholicæ, et factus fuit œconomus sanctissimæ Magnæ ecclesiæ Constantinopolitanæ: et Anthimo viro magno et admirabili qui tunc erat ordinarius decanus divini palatii, deinde factus fuit diaconus, et postea etiam presbyter, qui etiam post decessum eorum qui prius dicti sunt, ornavit, et cum lætitia in hymnis et canticis, per choros virorum et mulierum, celebravit easdem pernoctationes, quibus assidebat beatus Auxentius. Ut plurimum autem ambo simul congregabatur in Sancta Irene, quæ sita est ad mare, humi cubantes et vigilantes, et fontes lacrymarum effundentes, perseverantes in jejuniis et orationibus.